## I

## II

74. VEL SCYLLAM idest Nisus,  
 rex Megarensium, cum oppugna-  
 retur a Minoe, rege Cretensium,  
 Scylla, filia eius Nisi, quae ada-  
 5 maverat hostium ducem, crine  
 fatali absciso \* et postea propter  
 illa prodita non recepta in navem  
 regiam, mutata est in monstrum  
 sui nominis, quae circa fretum  
 10 Siculum socios Ulixis vexavit, (in)  
 quam Ulixes, (ut) videtur, incidit.

78. TEREI idest proprium viri.  
 Orosius dicit: Terei Prognæ  
 et Philomelæ [eius] incesto  
 15 parricidium adiunctum at-  
 que execrabilius utroque  
 convivium per infandos cibos  
 additum, cum propter sororis  
 pudicitiam ereptam prae-

1 SCYLLAM | scillam || 2 megarentium  
 P meganentium L meganentium, corr.  
 m. rec. N || 2 s. opugnaretur, corr. m.  
 vet. P obpugnaretur LN || 4 Scylla |  
 scilla || que P || 4 s. ad amauerat LN ||  
 5 ostium N ostium, corr. hostium P ||  
 crini LP crini, corr. crine N || 6 Post  
 absciso lacunam indicavi || 6 s. propter  
 illa | p̄t illa LN p̄ti illa P || 8 motata  
 LP motata N || 9 quae | que || 10 so-  
 cioso lexis P socios olix L socios  
 olexis, corr. s. olixis N || 10 s. (in) quam |  
 q LN qui P || 11 Ulixes | olexis ||  
 (ut) om. || incidit | inciditur NP inci-  
 detur L || 12 proprium viri | proui ut ||  
 13 urosius L urosius, corr. or- N ||  
 therei N || progne P || 14 filomelæ  
 LP filomel//æ N || eius | eius P ||  
 incerto LN || 15 parricidi//im N ||  
 15 s. adque N || 16 execrabilius N ex-  
 ecrabili//; P execrabilis L || 18 pp  
 LN pp P || 18 s. sororis, oris in ras. P  
 19 pudicitiam LN || 19 s. praecissam-  
 que N.

13 Orosius | Hist. I, 11: Tunc etiam  
 Terei Prognæ et Philomelæ in-  
 cesto parricidium adiunctum —  
 pater comedit.

5  
 10  
 78. TEREI idest proprium viri.  
 Progne idest Pandionis filia, uxor  
 Terei, Thracum regis.

12 Terei LN || proprium | pro -i- P  
 proi L prō// N || 13 idest om. LP  
 14 Thracum | tracam.

## I

cisamque linguam filium par-  
vulum mater occidit, pater  
comedit.

5

83. EVROTAS idest fluvius La-  
conicae, in cuius ripa lauri sunt  
et templa Apollinis, cuius arbores  
10 edidisse carmen poeta refert.

84. ILLE idest Silenus. PVLSAE  
idest pro echo pulsatae. REFE-  
RVNT idest canenti reiciunt.

85. COGERE idest concludere.  
15 REFERRE idest reducere vel re-  
cognoscere.

86. ET INVITO PROCESSIT idest  
quasi nolente; nolentem dicit  
propter carminum voluptatem.  
20 Vel INVITO PROCESSIT idest ex  
harmonia mundus. Nam et ibi  
ideo ait <A. VII, 37>: Aethera  
mulcebant cantu, et modo hic  
delectatione captus est, quoniam  
25 invito se processerit Vesper.

FINIT ·VI·

1 linguam P || 2 pater] mater |  
3 cōedit N || 7s. latonicae N || 9 appol-  
linis L apollonis P || 10 edidisse] edi-  
dicisse conieci in schol. Bern., ubi et  
edisse vel edisse legitur || 11 ille L ||  
Silenus] plenus || PVLSAE] pulse || 12 pul-  
satae] pulsate || 13 canenti reiciunt]  
cum anent reicere codd. commonent  
referre vel commonem referre schol.  
Bern. || 15 referr///e P || 15s. recognore L  
recognore, corr. m. rec. N || 17s. pro-  
cessidi quasi LN || 19 propter] prū LP  
pp//// N || voluptatem] uoluntatem ||  
21 harmonia] armonia || m////, corr.  
m. vet. P || 22 Aethera] et hera ||  
24 dilectatione LP dilectatione, corr.  
del-N quoniam] quo LP co N || 25 in-  
uitos, corr. inuito N || Vesper] ueper.

## II

79. PHILOMELA idest quod fecit  
Progne, hoc dicit Philomelam 5  
fecisse.

83. EVROTAS idest fluvius La-  
conicae, in cuius ripa lauri sunt  
et templa Apollinis, cuius arbores  
10 edidisse carmen poeta refert.

84. ILLE CANIT idest Silenus.  
PVLSAE VALLES idest pro echo.

85. COGERE idest concludere.

15

FINIT ·VI·

4 philomella L philome//la N pilo-  
mella P || idest om. LN || qt N || fecit  
schol. Bern. d7 codd. || 5 philomellā L  
philomella P filome//lā N || 8 in cuius]  
ut cuius LP || 8s. lauri sunt et] lauris  
et LN || 9 apollonis P appollonis L  
appollonis, corr. -inis N || 12 PVLSAE]  
pulse || uales P || 26 FINIT ·VI· om. P.

## I

## INCIPIIT ·VII·

5

10

1. FORTE SVB ARGVTA rel. idest continentur IIII personae: Meliboei [et] Virgiliti vel Vari; Daphnidis hoc est Corneli [et] Galli (vel) Caesaris [poetae sunt] \* ARGVTA dresachtach idest personanti vento. ILICE DAPHNIS idest Mercuri filius, optimus poeta, significat Caesarem.

1 INCIPIIT VII, *subscr.* uirgt decanus N || 13 rel.] rī || 14 ·III· persone LN || 15 [et] *seclusi* || vel] et || 16 hoc<sup>5</sup>, *corr. m. vet.* P || cornili LP cornili, *corr. corneli* N || 16 s. [et] Galli (vel)] et galli || Quattuor personae in hac ecloga introducuntur: Meliboei Virgiliti vel Vari; Daphnidis Corneli Galli vel Caesaris; Corydonis et Thyrsidis Virgiliti et Macri, quorum par aetas fuit *schol. Bern.* || 17 [poetae sunt] *apertum nominum antecedentium glossima seclusi* || poete LP || 18 dresachtach] dresach tach L dresactach N || personanti] psonanti || 19 ilice] scilicet LP salicet, *corr. m. rec.* scilicet N || daphnidis P || 19 s. mercuri P merari LN || 20 obtimus P || sig̃ L signi NP || 21 cesarem LN.

## II

## INCIPIIT ·VII·

Continentur IIII personae: Meliboei [et] Virgiliti vel Vari; Daphnidis hoc est Corneli [et] Galli vel Caesaris [poetae sunt]; Corydonis et Thyrsidis Virgiliti et Vari: horum fere similis aetas fuit et † prioris personae diu futura sunt, diu certamine sequentur. Arcades autem ideo, quod agrestis carminis fistula sit instrumentum, cuius inventor Pan.

1. SVB ARGVTA idest loquax vel mobilis, stridula. DAPHNIS idest Mercurii filius, optimus poeta, qui et Cornelius Gallus.

1 INCIPIIT om. et in marg. s. XIV vii P || 2 persone LN || 2s. moliboei L || 3 [et] *seclusi* || vel] et || 4 h̃ ē P || cornilii LP cornili, *corr. corneli* N || 4 s. [et] Galli] et galli || 5 vel] et || cesaris N cessaris LP || [poetae sunt] *cf. adn. ad exc. I* || poetae] poete || 6 coridonis LN || tyrsidis NP tursidis L || 7 orum N || similis] sunt || 7s. etas fuit P et affuit LN quorum par aetas fuit *schol. Bern.* || 9 certamine P || 9s. sequet̃, *corr. m. I P* || IIII (titum *cod. B*) pastorum personae, duorum scilicet certantium et tertius more iudicis loquitur et quarta persona subrepat, idest (Dei) pastorum vel principis *schol. Bern.* || 10 Archades N Arcadas P Archadas L || q P q; L que, *corr. m. rec.* quia N || 11 fistola LP fistola N || fit P || 12 paN̄ P paN̄ L piah N || 13 svb] Sur LN || loquax] locax || 14 tridula LP tridula, *corr. m. rec.* str- N || Dapnis L || 15 mercurii P || 16 cornilius LP cornilius, *corr. corne-* N.

## I

ratius: uxorque olentis (mariti). CAPER idest cuius lacte nutritus est Iovis. DEERRAVERAT idest todihel.

5 8. OCIVS velociter.

9. CAPER TIBI idest quoniam ex eo generantur. SALVVS idest slan. HAEDI idest plum.

13. MINCIVS idest fluuius, qui 10 transit per Mantuam, patriam Virgillii. EXAMINA idest saith idest apes [per] susurrum remittunt.

14. NEC HABEBAM idest, quae 15 meum serviret officium.

16. . . . Et magna contentio erat Virgillii et Aemilii Macri.

14. ALCIPPEN ET PHYLLIDA, idest ancillarum nomina.

20

16. CVM THYRSIDE idest Aemilius Macer, qui pari studio flagrabat † quia inscani in finibus.

1 olentis] olenus || 1s. (mariti) om. | 2 lactae P || 4 todi hel N | todi el P | todi del L || 5 occius LP | o//cius N | 7 SALVVS] salus || 8 hedi N || plu L || 9 fluuius P || 10 mantiam L | mantiam N | mantia P || 11s. saith apes LN | saithia pes P || 12 [per] seclusi p̄ N || susurrum] susurum N | sursum schol. Bern. || 12s. remittunt schol. Bern. | ire amittunt codd. || 14 abebant N || quae] quem || 15 † seruiret P | † seruus et L || 16 contentio, corr. m. rec. N || 17 uirgili P || emenim arcu LN | emeni marci P || 18 ALCIPPEN] alcipen || PHYLLIDA] pillida || 19 ancellarum L || 21 tyrside N | tirside LP || 21s. Aemilius] emelius || 22 pari] paris P | patris LN || 23 inscani L | scani NP || † quia inscani in finibus] fort. reliquiae sunt scholii ad v. 11 pertinentis hunc fere in modum

v. 15 Schol. Bern. p. 808: DEPVLLOS. utitur, ut (E. I, 22): Ovium teneros